
2013/11351-112 Ve věci poskytnutí metodických pokynů a interních směrnic 
 
Dotaz: 
(ze dne 18. 2. 2013) 
 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona o svobodném přístupu k informacím č. 
106/1999 Sb., v platném znění. 

V souladu s ust. § 13 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím podávám 
žádost o poskytnutí úplných znění metodických pokynů, normativních instrukcí či jinak 
nazvaných interních směrnic, upravujících:  

* provádění zákona č. 329/2011 Sb. v části přiznávání Příspěvku na zvláštní pomůcku, který 
je poskytován na pořízení motorového vozidla, vydaných ode dne vyhlášení zákona ve 
sbírce zákonů do data poskytnutí informace. 

* provádění zákona č. 329/2011 Sb. v části stanovení výše Příspěvku na zvláštní pomůcku, 
který je poskytován na pořízení motorového vozidla dle § 10 odst. 5, vážících se k určení 
výše dávky a podmínek, dle kterých se stanovuje konkrétní výše dávky, vydaných ode dne 
vyhlášení zákona ve sbírce zákonů do data poskytnutí informace. 

* provádění zákona č. 329/2011 Sb. v části posuzování zdravotního stavu lékařskou 
posudkovou službou pro potřeby stanovení nároku na Příspěvek na zvláštní pomůcku, který 
je poskytován na pořízení motorového vozidla dle § 8, vážících se k hodnocení zdravotního 
stavu lékařskou posudkovou službou, vydaných ode dne vyhlášení zákona ve sbírce zákonů 
do data poskytnutí informace. 

* provádění zákona č. 435/2004 Sb. v části upravující Zaměstnávání osob se zdravotním  
postižením dle § 67 a násl., vydaných ode dne vyhlášení změny zákona ve sbírce zákonů  
s účinností od 1. 1. 2012 do data poskytnutí informace. 

*provádění zákona č. 435/2004 Sb. v části upravující Příspěvek na podporu zaměstnávání 
osob se zdravotním postižením na chráněném pracovním místě dle § 78 a násl., vydaných 
ode dne vyhlášení změny zákona ve sbírce zákonů s účinností od 1. 1. 2012 do data 
poskytnutí informace. 

*provádění zákona č. 435/2004 Sb. v části upravující Příspěvek na zřízení chráněného 
pracovního místa pro osobu se zdravotním postižením dle § 75 a násl. a Příspěvek na 
částečnou úhradu provozních nákladů chráněného pracovního místa dle § 76 a násl., 
vydaných ode dne vyhlášení změny zákona ve sbírce zákonů s účinností od 1. 1. 2012 do 
data poskytnutí informace. 

*provádění zákona č. 435/2004 Sb. v části upravující náhradní plnění dle § 81 vydaných ode 
dne vyhlášení změny zákona ve sbírce zákonů s účinností od 1. 1. 2012 do data poskytnutí 
informace.  

Pokud byly nějaké pokyny vydané i před 1. 1. 2012 a jsou ještě aktuální ve vymezení, co 
lze/nelze považovat za náhradní plnění (seznam konkrétních výrobků či služeb, které ne/jdou 
pro náhradní plnění využít), pak prosím i o pokyny staršího data. 

*provádění vyhlášky č. 518/2004 Sb. v části Druhy dalších nákladů, o které lze zvýšit 
příspěvek na podporu zaměstnávání osob se zdravotním postižením dle § 14 a, vydaných 
ode dne vyhlášení ve sbírce zákonů do data poskytnutí informace. 

 



*provádění zákona č. 582/1991 Sb. v části možnosti přizvat si posuzovanou osobu dle § 8 
odst. 8 vydaných ode dne vyhlášení ve sbírce zákonů do data poskytnutí informace. 

*provádění zákona č. 582/1991 Sb. v části možnosti se souhlasem posuzované fyzické 
osoby přizvat na její žádost jiné fyzické osoby dle § 16b odst. 4 vydaných ode dne vyhlášení 
ve sbírce zákonů do data poskytnutí informace. 

V souladu s ust. § 13 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím podávám 
žádost o poskytnutí informací o počtu: 

*podaných nových žádostí o Příspěvek na péči doručených na místně příslušný úřad v roce 
2012  

*podaných Návrhů na změnu výše přiznaného příspěvku na péči doručených na místně 
příslušný úřad v roce 2012 

*zahájených řízení ex offo o přehodnocení stupně závislosti u Příspěvku na péči zahájených 
v roce 2012 

*podaných odvolání vážících se k Příspěvku na péči v roce 2012 

*navýšení stupně závislosti u Příspěvku na péči v jednotlivém řízení v odvolacím řízení 
zakončených v roce 2012 

*žalob podaných ve věci Příspěvku na péči v roce 2012, ve kterých MPSV bylo na straně 
žalované  

*žalob podaných ve věci Příspěvku na péči, ve kterých MPSV nebylo zcela úspěšné 
rozhodnutých v roce 2012 

 

Odpověď ředitelky odboru kabinet ministryně: 

Přílohy 

5 


